

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2016 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | Jan/2016 | Fev/2016 | Mar/2016 | Abr/2016 | Mai/2016 | Jun/2016 | Jul/2016 | Ago/2016 | Set/2016 | Out/2016 | Nov/2016 | Dez/2016 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.034.346,45 | 2.154.721,05 | 1.569.477,13 | 1.602.530,51 | 3.007.203,77 | 1.902.085,47 | 1.904.435,93 | 1.744.283,81 | 1.517.476,03 | 1.749.726,39 | 2.608.823,28 | 3.429.001,23 | 25.224.111,05 | 33.400.500,00 |
| Receita Tributária | 29.296,96 | 41.769,35 | 26.030,25 | 23.351,55 | 36.435,19 | 28.764,98 | 39.496,70 | 27.280,56 | 26.381,47 | 34.234,62 | 42.314,52 | 58.156,18 | 413.512,33 | 806.700,00 |
| IPTU | 3.030,48 | 1.398,70 | 577,40 | 275,01 | 568,53 | 94,61 | 206,89 | - | 272,88 | 95,41 | 357,58 | 1.144,71 | 8.022,20 | 35.000,00 |
| ISS | 4.352,19 | 9.088,78 | 15.693,29 | 13.086,78 | 11.532,58 | 6.894,22 | 9.805,83 | 8.617,63 | 5.061,77 | 5.964,39 | 7.178,48 | 16.713,42 | 113.989,36 | 180.000,00 |
| ITBI | 3.590,70 | 2.019,69 | 680,00 | 6.000,00 | 1.771,69 | 2.349,84 | 6.441,00 | 3.200,00 | 1.140,00 | 640,00 | 9.016,01 | 3.840,48 | 40.689,41 | 30.000,00 |
| IRRF | 17.905,94 | 27.713,81 | 8.904,56 | 3.674,76 | 21.387,39 | 19.013,06 | 22.090,30 | 15.046,21 | 19.574,54 | 26.864,33 | 24.037,38 | 35.405,79 | 241.618,07 | 350.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 417,65 | 1.548,37 | 175,00 | 315,00 | 1.175,00 | 413,25 | 952,68 | 416,72 | 332,28 | 670,49 | 1.725,07 | 1.051,78 | 9.193,29 | 211.700,00 |
| Receita de Contribuições | 14.297,43 | 12.977,51 | 14.420,61 | 14.016,72 | 13.881,71 | 14.218,61 | 14.091,84 | 14.669,68 | 13.966,25 | 13.890,75 | 14.874,71 | - | 155.305,82 | 162.000,00 |
| Receita Patrimonial | 12.481,25 | 13.536,97 | 15.239,82 | 12.945,58 | 19.104,18 | 33.750,68 | 18.104,01 | 17.192,22 | 17.805,04 | 18.134,93 | 16.607,36 | 18.637,75 | 213.539,79 | 487.500,00 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | - | - | 640,63 | 167,80 | 159,44 | - | 318,88 | 159,44 | 159,44 | 159,44 | 161,23 | 174,73 | 2.101,03 | 5.000,00 |
| Transferências Correntes | 1.898.270,81 | 2.062.731,75 | 1.506.917,77 | 1.544.145,48 | 2.830.964,52 | 1.819.031,77 | 1.807.032,41 | 1.683.932,83 | 1.452.343,59 | 1.676.958,45 | 2.527.885,34 | 3.329.748,47 | 24.139.963,19 | 31.489.300,00 |
| Cota-Parte do FPM | 815.366,06 | 1.020.720,44 | 620.004,58 | 737.052,29 | 980.101,64 | 809.722,74 | 897.874,99 | 728.033,90 | 592.037,01 | 718.670,77 | 1.311.204,71 | 2.049.731,29 | 11.280.520,42 | 13.320.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 123.551,27 | 93.982,18 | 132.723,68 | 90.246,53 | 143.212,27 | 117.667,53 | 117.122,21 | 122.568,60 | 115.005,03 | 97.166,51 | 158.256,97 | 124.242,06 | 1.435.744,84 | 1.560.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 5.926,05 | 7.995,77 | 17.433,26 | 18.273,81 | 16.513,90 | 20.824,51 | 15.248,80 | 21.029,84 | 13.747,78 | 9.714,93 | 10.937,55 | 2.193,23 | 159.839,43 | 175.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 19,06 | - | 21,12 | 6,37 | - | - | - | 53,95 | 45,00 | 314,70 | 44,50 | - | 504,70 | 1.500,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 144,37 | 1.732,44 | 4.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do FUNDEB | 557.244,62 | 488.029,72 | 427.117,87 | 400.579,32 | 702.400,19 | 492.045,41 | 395.454,99 | 446.179,31 | 390.014,84 | 401.329,61 | 666.890,27 | 741.206,56 | 6.108.492,71 | 7.507.800,00 |
| Outras Transferências Correntes | 396.019,38 | 451.859,27 | 309.472,89 | 297.842,79 | 988.592,15 | 378.627,21 | 381.187,05 | 365.922,86 | 341.349,56 | 449.617,56 | 380.406,97 | 412.230,96 | 5.153.128,65 | 8.921.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 80.000,00 | 23.705,47 | 6.228,05 | 7.903,38 | 106.658,73 | 6.319,43 | 25.392,09 | 1.049,08 | 6.820,24 | 6.348,20 | 6.980,12 | 22.284,10 | 299.688,89 | 450.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 187.816,09 | 222.969,35 | 150.578,71 | 165.489,87 | 224.691,60 | 185.506,88 | 140.864,96 | 170.160,11 | 141.446,24 | 163.259,23 | 293.930,04 | 341.932,83 | 2.388.645,91 | 3.102.900,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 187.816,09 | 222.969,35 | 150.578,71 | 165.489,87 | 224.691,60 | 185.506,88 | 140.864,96 | 170.160,11 | 141.446,24 | 163.259,23 | 293.930,04 | 341.932,83 | 2.388.645,91 | 3.102.900,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 1.846.530,36 | 1.931.751,70 | 1.418.898,42 | 1.437.040,64 | 2.782.512,17 | 1.716.578,59 | 1.763.570,97 | 1.574.123,70 | 1.376.029,79 | 1.586.467,16 | 2.314.893,24 | 3.087.068,40 | 22.835.465,14 | 30.297.600,00 |

FONTE: Balan cetes Mensais de Janeiro a Dezembro/2016.


 Maria do Socorro Cardoso
 Prefeita


 Rivanilda M. R. C. Galvão
 CONTADORA
 CRC PB 008118/0-5 TC